
富士宮市立病院・病院管理課 

令 和 3 年 度

自  令和3年  4月

至  令和3年  9月

富 士 宮 市 病 院 事 業 の 業 務 状 況 説 明 書
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1

医業収益

入院収益 5,145,770 （ 52.2% ）

外来収益 3,070,980 （ 31.1% ）

その他医業収益 134,486 （ 1.4% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 1,085,721 （ 11.0% ）

他会計補助金 358,880 （ 3.6% ）

補助金 6,376 （ 0.1% ）

負担金交付金 10 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 11,610 （ 0.1% ）

その他医業外収益 46,843 （ 0.5% ）

保育所収益 3,186 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和3年度富士宮市病院事業会計予算概況

（単位：千円）収入    9,863,903

収益的収入及び支出
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医業費用

給与費 5,500,354 （ 52.0% ）

材料費 2,729,474 （ 25.8% ）

経費 1,408,975 （ 13.3% ）

減価償却費 573,862 （ 5.4% ）

資産減耗費 14,185 （ 0.1% ）

研究研修費 28,736 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 3,745 （ 0.0% ）

寄附金 13,000 （ 0.1% ）

雑支出 225,899 （ 2.2% ）

消費税 7,479 （ 0.1% ）

保育所運営費 31,492 （ 0.3% ）

特別損失 30,990 （ 0.3% ）

予備費 5,000 （ 0.1% ）

支出    10,573,191 （単位：千円）

収益的収入及び支出
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他会計出資金 255,399 （ 52.3% ）

企業債 233,200 （ 47.7% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 10 （ 0.0% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

（単位：千円）収入    488,630

資本的収入及び支出
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建設改良費 433,577 （ 62.6% ）

企業債償還金 240,066 （ 34.7% ）

投資 18,840 （ 2.7% ）

（単位：千円）支出    692,483

資本的収入及び支出
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（入院患者） （単位：人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月

内 科 2,162 2,363 2,085 2,106 2,152 2,033
循 環 器 内 科 707 664 619 545 799 835
小 児 科 239 300 231 142 237 60
外 科 948 774 919 843 774 683
整 形 外 科 1,221 1,265 1,216 1,007 1,069 1,081
脳 神 経 外 科 700 750 657 490 500 593
皮 膚 科 115 232 242 188 194 58
泌 尿 器 科 159 133 221 259 229 241
産 婦 人 科 780 637 608 572 922 744
眼 科 317 204 263 291 253 247
耳 鼻 咽 喉 科 194 151 203 118 227 217
放 射 線 科 0 0 0 0 0 0
麻 酔 科 0 0 0 0 0 0
合 計 7,542 7,473 7,264 6,561 7,356 6,792

（外来患者） （単位：人）

4月 5月 6月 7月 8月 9月

内 科 2,793 2,617 2,887 3,029 3,098 3,039
循 環 器 内 科 693 628 717 745 592 680
小 児 科 737 822 849 846 978 782
外 科 820 703 811 790 747 820
整 形 外 科 760 643 772 810 757 745
脳 神 経 外 科 142 143 123 153 129 160
皮 膚 科 842 771 833 915 878 893
泌 尿 器 科 529 457 471 534 541 513
産 婦 人 科 1,347 1,180 1,414 1,390 1,349 1,323
眼 科 1,116 1,013 1,122 1,044 1,069 910
耳 鼻 咽 喉 科 689 639 741 710 686 653
放 射 線 科 295 233 234 167 309 294
麻 酔 科 0 0 2 19 2 0
合 計 10,763 9,849 10,976 11,152 11,135 10,812

令和3年度月別入院患者及び外来患者数調べ

月
科

月科
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（収入） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  病院事業収益 9,863,903 0 9,863,903 5,788,931 4,559,385 1,229,546 78.8 58.7

第１項  医業収益 8,351,236 0 8,351,236 4,192,444 2,963,147 1,229,297 70.7 50.2

第１目  入院収益 5,145,770 0 5,145,770 2,470,752 1,737,519 733,233 70.3 48.0

第２目  外来収益 3,070,980 0 3,070,980 1,640,776 1,145,909 494,867 69.8 53.4

第３目  その他医業収益 134,486 0 134,486 80,916 79,719 1,197 98.5 60.2

第２項  医業外収益 1,509,450 0 1,509,450 1,595,220 1,595,179 41 100.0 105.7

第１目  受取利息及び配当金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  他会計負担金 1,085,721 0 1,085,721 1,085,721 1,085,721 0 100.0 100.0

第３目  他会計補助金 358,880 0 358,880 358,880 358,880 0 100.0 100.0

第４目  補助金 6,376 0 6,376 129,376 129,376 0 100.0 2,029.1

第５目  負担金交付金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第６目  長期前受金戻入 11,610 0 11,610 0 0 0 --- 0.0

第７目  その他医業外収益 46,843 0 46,843 21,243 21,202 41 99.8 45.3

第３項  保育所収益 3,186 0 3,186 1,267 1,059 208 83.6 39.8

第１目  保育料 3,186 0 3,186 1,267 1,059 208 83.6 39.8

第4項  特別収益 31 0 31 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却益 11 0 11 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第３目  その他特別利益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

令和3年度富士宮市病院事業会計収支状況

収益的収入及び支出
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（支出） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 流用増減額 合 計 A 執行額 B 執行率
B/A×100

第１款  病院事業費用 10,573,191 0 0 10,573,191 4,461,126 42.2

第１項  医業費用 10,255,586 0 0 10,255,586 4,440,925 43.3

第１目  給与費 5,500,354 0 0 5,500,354 2,309,551 42.0

第２目  材料費 2,729,474 0 0 2,729,474 1,447,885 53.0

第３目  経費 1,408,975 0 0 1,408,975 671,397 47.7

第４目  減価償却費 573,862 0 0 573,862 0 0.0

第５目  資産減耗費 14,185 0 0 14,185 0 0.0

第６目  研究研修費 28,736 0 0 28,736 12,092 42.1

第２項  医業外費用 250,123 0 0 250,123 7,209 2.9

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 3,745 0 0 3,745 1,797 48.0

第２目　寄附金 13,000 0 0 13,000 5,000 38.5

第３目  雑支出 225,899 0 0 225,899 412 0.2

第４目  消費税 7,479 0 0 7,479 0 0.0

第３項  保育所運営費 31,492 0 0 31,492 12,992 41.3

第１目  給与費 28,451 0 0 28,451 11,763 41.3

第２目  材料費 1,074 0 0 1,074 383 35.7

第３目  経費 1,967 0 0 1,967 846 43.0

第４項  特別損失 30,990 0 0 30,990 0 0.0

第１目  固定資産売却損 10 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 0 0 10 0 0.0

第３目  その他特別損失 30,970 0 0 30,970 0 0.0

第５項  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0
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（収入） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額
補　正
予算額

地方公営企
業法第26条
による繰越
財源充当額

合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  資本的収入 488,630 0 0 488,630 74 74 0 100.0 0.0

第１項  出資金 255,399 0 0 255,399 0 0 0 --- 0.0

第１目  他会計出資金 255,399 0 0 255,399 0 0 0 --- 0.0

第２項  企業債 233,200 0 0 233,200 0 0 0 --- 0.0

第１目  企業債 233,200 0 0 233,200 0 0 0 --- 0.0

第３項  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第４項  補助金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  補助金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  他会計補助金 0 0 0 0 0 0 0 --- ---

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 74 74 0 100.0 740.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 74 74 0 100.0 740.0

（支出） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 流用増減額
地方公営企業法第
26条による繰越額

合 計 A 執行額 B

第１款  資本的支出 692,483 0 0 692,483 158,650

第１項  建設改良費 433,577 0 0 433,577 30,225

第１目  建設改良費 82,980 0 0 82,980 0

第１目  資産購入費 350,597 0 0 350,597 30,225

第２項  企業債償還金 240,066 0 0 240,066 120,025

第１目  企業債償還金 240,066 0 0 240,066 120,025

第３項  投資 18,840 0 0 18,840 8,400

第１目  その他投資 18,840 0 0 18,840 8,4000

補正予算額

0

0

0

0

44.6

44.6

7.0

8.6

0.0

50.0

50.0

0

0

0

資本的収入及び支出

執行率
B/A×100

22.9
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（収入） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  病院事業収益 9,385,435 528,137 9,913,572 10,124,859 8,624,537 1,500,324 85.2 102.1

第１項  医業収益 8,187,322 0 8,187,322 8,241,684 6,923,852 1,317,833 84.0 100.7

第１目  入院収益 5,022,327 0 5,022,327 4,981,966 4,158,744 823,222 83.5 99.2

第２目  外来収益 3,026,565 0 3,026,565 3,127,555 2,637,572 489,983 84.3 103.3

第３目  その他医業収益 138,430 0 138,430 132,163 127,536 4,628 96.5 95.5

第２項  医業外収益 1,194,896 364,126 1,559,022 1,724,718 1,542,559 182,159 89.4 110.6

第１目  受取利息及び配当金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  他会計負担金 778,974 0 778,974 778,974 778,974 0 100.0 100.0

第３目  他会計補助金 353,441 5,504 358,945 358,945 358,945 0 100.0 100.0

第４目  補助金 9,589 356,516 366,105 532,529 354,979 177,550 66.7 145.5

第５目  負担金交付金 10 2,106 2,116 2,117 2,117 0 100.0 100.0

第６目  長期前受金戻入 5,271 0 5,271 6,334 6,334 0 100.0 120.2

第７目  その他医業外収益 47,601 0 47,601 45,819 41,210 4,609 89.9 96.3

第３項  保育所収益 3,186 0 3,186 3,257 2,926 332 89.8 102.2

第１目  保育料 3,186 0 3,186 3,257 2,926 332 89.8 102.2

第4項  特別収益 31 164,011 164,042 155,200 155,200 0 100.0 94.6

第１目  固定資産売却益 11 0 11 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第３目  その他特別利益 10 164,011 164,021 155,200 155,200 0 100.0 94.6

令和2年度富士宮市病院事業会計決算状況

収益的収入及び支出
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（支出） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 流用増減額 合 計 A 執行額 B 執行率
B/A×100

第１款  病院事業費用 10,156,327 315,192 0 10,471,519 10,337,889 98.7

第１項  医業費用 9,891,542 138,173 0 10,029,715 9,916,885 98.9

第１目  給与費 5,337,784 △ 70,035 0 5,267,749 5,262,875 99.9

第２目  材料費 2,436,241 208,208 0 2,644,449 2,605,631 98.5

第３目  経費 1,416,863 0 4,000 1,420,863 1,378,189 97.0

第４目  減価償却費 651,635 0 0 651,635 639,166 98.1

第５目  資産減耗費 16,863 0 0 16,863 16,836 99.8

第６目  研究研修費 32,156 0 △ 4,000 28,156 14,188 50.4

第２項  医業外費用 220,736 8,931 0 229,667 224,991 98.0

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 6,613 0 0 6,613 3,635 55.0

第２目　寄附金 13,000 0 0 13,000 13,000 100.0

第３目  雑支出 192,673 8,931 0 201,604 200,987 99.7

第４目  消費税 8,450 0 0 8,450 7,369 87.2

第３項  保育所運営費 26,779 4,098 0 30,877 28,873 93.5

第１目  給与費 24,277 3,664 0 27,941 26,115 93.5

第２目  材料費 713 434 0 1,147 1,075 93.7

第３目  経費 1,789 0 0 1,789 1,683 94.1

第４項  特別損失 12,270 163,990 0 176,260 167,140 94.8

第１目  固定資産売却損 10 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 0 0 10 0 0.0

第３目  その他特別損失 12,250 163,990 0 176,240 167,140 94.8

第５項  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0
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（収入） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額
補　正
予算額

地方公営企
業法第26条
による繰越
財源充当額

合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  資本的収入 359,416 53,730 0 413,146 376,658 374,755 1,903 99.5 91.2

第１項  出資金 267,585 0 0 267,585 267,585 267,585 0 100.0 100.0

第１目  他会計出資金 267,585 0 0 267,585 267,585 267,585 0 100.0 100.0

第２項  企業債 91,800 0 0 91,800 54,100 54,100 0 100.0 58.9

第１目  企業債 91,800 0 0 91,800 54,100 54,100 0 100.0 58.9

第３項  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第４項  補助金 10 53,730 0 53,740 53,510 51,607 1,903 96.4 99.6

第１目  補助金 10 38,417 0 38,427 38,197 36,294 1,903 95.0 99.4

第２目  他会計補助金 0 15,313 0 15,313 15,313 15,313 0 100.0 100.0

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 1,463 1,463 0 100.0 14,630.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 1,463 1,463 0 100.0 14,630.0

（支出） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 流用増減額
地方公営企業法第
26条による繰越額

合 計 A 執行額 B

第１款  資本的支出 453,522 0 0 468,592 445,644

第１項  建設改良費 209,700 0 0 224,770 203,382

第１目  資産購入費 209,700 0 0 224,770 203,382

第２項  企業債償還金 212,502 0 0 212,502 212,502

第１目  企業債償還金 212,502 0 0 212,502 212,502

第３項  投資 31,320 0 0 31,320 29,760

第１目  その他投資 31,320 0 0 31,320 29,760

15,070 90.5

資本的収入及び支出

補正予算額 執行率
B/A×100

15,070 95.1

15,070 90.5

0 100.0

0 100.0

0 95.0

0 95.0
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